
 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
Piazza Scaravilli, 2  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092640 |  dse.segreteria@unibo.it 

 
 

IL DIRETTORE 
  

VISTO   l’art.2 dello Statuto d’Ateneo e in particolare il comma 2.1 che prevede alla lettera a) che 
l’Ateneo, in attuazione degli articoli 3 e 34 della Costituzione della Repubblica Italiana, si 
adopera affinché il pieno esercizio del diritto allo studio non sia impedito da ostacoli di ordine 
economico e sociale e affinché l’impegno e il merito siano costantemente riconosciuti e premiati 
e alla lettera c) che l’Ateneo si impegna a realizzare iniziative concrete volte a migliorare le 
condizioni culturali, sociali e materiali degli studenti e a favorirne l'inserimento nelle comunità 
locali, d’intesa e con il supporto della Regione, delle amministrazioni locali e delle istituzioni, sia 
pubbliche che private;  

VISTO   Il bando Rep. 20/2024 prot. 272 del 31/01/2024 relativo all’assegnazione di un premio di studio 
in memoria di Carmine Candolfo destinato a studenti meritevoli e in stato di necessità iscritti in 
corso al 3° anno dei corsi di laurea in “Economics and Finance” ed “Economia, Mercati e 
Istituzioni” del Dipartimento di Scienze Economiche nell’anno accademico 2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 19 febbraio 2024 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
candidature; 

ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 

ACCERTATA la regolarità degli atti posti in essere dalla Commissione.   

 
 DECRETA  

ART. 1   Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l’assegnazione di un premio di studio in 
memoria di Carmine Candolfo destinato a studenti meritevoli e in stato di necessità iscritti in 
corso al 3° anno dei corsi di laurea in “Economics and Finance” ed “Economia, Mercati e 
Istituzioni” del Dipartimento di Scienze Economiche nell’anno accademico 2023/2024. 

 ART. 2   

  

  

È approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

candidata/o TOTALE 

ALESSIO D'ORO 83,5 
MATILDE LATTANZI 78,0 
PIETRO SFERRUZZA 76,5 
HERMANN OSSANI 73,5 
FRANCESCO STAGNI 70,0 
LORENZO LOCATELLI 69,5 
STEFANO CASTELLETTI 69,5 
GIACOMO RUGGERI 68,5 
ELENA BARBIERI 64,5 

 

 
ART. 3 
 

 
È dichiarato vincitore della selezione lo studente: ALESSIO D’ORO 

Il presente provvedimento viene redatto in unico originale   
Il Direttore 

Prof. Matteo Cervellati 
Firmato digitalmente 

 
 


		2024-02-28T15:36:16+0000
	Matteo Cervellati




